Bosna i Hercegovina Eociia u XepueroBHHa

Federacija Bosne i Hercegovine Oeflepaunja Eocne n XepneroBnne
KANTON SARAJEVO KAHTOH CAPAJEBO
Ministarstvo komunalne privrede, MiiHiicTapcTBO KOMyuajme npiiBpe/je,
infrastrukture, prostornog uredenja, HHijjpacTpyKType, npocTopnor ypeljema,
gradenja i zastite okolisa rpaljeina u sauiTiiTe OKOJiiima

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO

Ministry of Communal Economy, Infrastructure, Physical
Planning, Construction and Environmental Protection

Broj: 05.10-04-3"40/25
Sarajevo, 24.07.2025. godine

Skupstina Kantona Sarajevo
n/r Predsjedavajuci Skupstine Kantona Sarajevo

Predmet: Odgovor na zastupni¢ko pitanje Muamer Bandi¢ (15) - dostavlja se
Veza: akt Skupstine Kantona Sarajevo broj: 01-04-34176-12/25 od 16.06.2025. godine

Postovani,

Ministarstvu komunalne privrede, infrastrukture, prostornog uredenja, gradenja i zaStite okoliSa Kantona
Sarajevo je u prilogu akta Skupstine Kantona Sarajevo broj: 01-04-34176-12/25 od 16.06.2025. godine
dostavljeno pitanje Muamera Bandica, zastupnika u Skupstini Kantona Sarajevo.

Zastupnik Muamer Bandi¢, je na 23. radnoj sjednici Skupstine Kantona Sarajevo odrZanoj 16.06.2025.
godine, u okviru tatke Dnevnog reda "PoslaniCka / zastupnicka pitanja, inicijative i odgovori" u skladu
sa ¢l. 211. i 214. Poslovnika Skupstine Kantona Sarajevo ("SluZbene novine Kantona Sarajevo"”, broj:
41/12 - Drugi novi preciS¢eni tekst, 15/13, 47/13, 47/15, 48/16, 9/20, 14/20, 16/22, 17/22 - Ispravka i
47/24) Ministarstvu komunalne privrede, infrastrukture, prostornog uredenja, gradenja i zastite okolisa i
KJKP "Vodovod i kanalizacija" d.o.0. Sarajevo uputio zastupnicko pitanje:

Molim Vas da mi dostavite sljedece informacije:

1. Kada je zavrSen idejni projekat vodosnabdijevanja MZ Rakovica (naselja Buhotina, Zelena
Meraja i dio Kobiljace)?

2. Kadaje idejniprojekat dostavljen KIJKP ,, Vodovod i kanalizacija™ d.o.o. Sarajevo (VIK) na ovjeru?
3. Kadaje KJKP VIK dostavio primjedbe na idejni projekat Opcini llidZza?

4. Koje su konkretne primjedbe dostavljene od strane KIJKP VIK na navedeni idejni projekat?

5. Kadaje Opcina llidZa proslijedila navedene primjedbe projektantu putem KJKP VIK-a na dalje
postupanje?

6. Da lije, i kada, projektant uvrstio navedene primjedbe u idejni projekat?

7. Da lije, i kada, Opéina llidZza dostavila revidirani idejni projekat KIKP VIK-u na usvajanje i ovjeru?
8. Kadaje planirano usvajanje i ovjera revidiranog idejnogprojekta od strane KIJKP VIK?

9. Kadaje predviden pocCetak i zavrSetak izrade Glavnog projekta vodovodne mreze?

10.Kada je planiran pocetak i zavrSetak izrade Glavnog projekta vodnih objekata pumpne stanice i
rezervoara vodovodnog sistema

Adresa: Reisa DZemaludina Caugeviéa 1,71 000 Sarajevo
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Odgovor zastupniku

U prilogu se dostavlja akt Uprave KJKP "Vodovod i kanalizacija" d.o.0. Sarajevo broj: 5017/25 od
14.07.2025. godine sa odgovorom na zastupnicko pitanje.

S postovanjem
MINJSTAR

ndurevicé

Prilozi: navedeni.

Dostaviti:

1. Naslovu,
2. Strucnoj sluzbi Vlade Kantona Sarajevo - na znanje,
Koordinatoru izrade odgovora na zastupnicka pitanja / inicijative - na znanje,

4. Evidencija,
5. Arhiva.
Pripremio: Gordan Cugié, struéni savjetnik za komunalnu energetikur X

Kontrolisao:  Adnan Begi¢, pomoénik ministra za komunalnu nrivredu i pracenje rada kantonalnih
javnih komunalnih preduzeca.

Certifieaby Adresa: Reisa DZzemaludina Causevica 1,71 000 Sarajevo
7UV~' Tel: + 387 (0) 33 562-086, Fax:+ 387 (0) 33 562-177 2/2
' Web: http://mkipgo.ks.gov.ba. E-mail: mkipgo@mkipgo.ks.gov.ba
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KANTONALNO JAVNO KOMUNALNO PREDUZECE

"VODOVOD | KANALIZACIJA™ d.o.0. SARAJEVO
PREDUZECE ZA PROIZVODNJI | DISTRIBUCIJU VODE. ODVQDFNJF | PRECISCAVANJE OTPADNIH VODA
Por br.: 01841358. Mat br 20187646. Opc¢inski sud u Sarajevu, rjeSenje broj. 065-0-Reg-21-005229
Sjediste: ul. Jaroslava c'ernijabr. 8. tel 033/237-655. (J33/4X3-400. fax: 033/440-658. www.viksa.ba

e-mail: pressilzviksa.ba PDV-IB: 200151950004. ID: 4200151950004

KANTON SARAJEVO Sarajevo, 14.07.2025.god.
Ministarstvo komunalne privrede, infrastrukture,
prostornog uredenja, gradenja i zastite okolisa Broj: 5017/25

ul. Reisa DZemaludina Causeviéa br.l

71 000 Sarajevo

> 1s -07- 2025

Predmet: Odgovor na zahtjev broj: 5017/25

Na osnovu vaseg akta broj: 05.01-04-34176-15/25 od 01.07.2025.godine u kojem trazite, u svrhu
odgovora na pitanje zastupnika, da dostavimo informaciju u vezi realizacije projekta
vodosnabdijevanja MZ Rakovica, obavjeStavamo vas sljedece:

Zahtjev Opcine llidZza za ovjeru Idejnog projekta vodosnabdijevanja MZ Rakovica, naselja Buhotina,
dio KobiljaCe i Zelene meraje (projekat izradio ,,CPK"“ d.0.0. Banja Luka, januar 2024.godine),
zaprimljen je 17.07.2024.godine pod brojem 5829/24. Nakon pregleda dostavljenog projekta
odgovoreno je dopisom 21.08.2024.godine da je potrebno izvrsiti dopunu projekta te su navedeni
uoceni nedostaci.

Na osnovu upita Opcine llidZa putem emaila 25.12.2024.godine dostavili smo minimalne primjedbe na
projektnu dokumentaciju koje je potrebno korigovati.

Do danas nismo zaprimili dopunjeni Idejni projekat na pregled i ovjeru.

S poStovanjem,

Banke: UniCredit Bank dd; 3389002208274753, Raiffeisen Bank dd: 1610000063850067, Podrutje certiftkacije:

ASA banka dd 1344701006766091. Intesa Sanpaolo Banka dd. 1549212006139057, Proizvodnja i distribucija vode i
Sparkasse Bank dd Bili 199 499 00001979 93. Bosna Bank International dd- 1413065320199704 odvodenje i precis¢avanje otpadnih
Ziraal Bank: 1861010310521757. Addiko bank: 3060003194696425 voda u Gradu Sarajevu i u opinama

Vogosca i llidza
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Bosna i Hercegovina i ' Bocna u XepueroBHHa

Federacija Bosne i Hercegovine I Oe”epaunja Bociie u XepueroBnHe
KANTON SARAJEVO KAHTOH CAPAJEBO
Ministarstvo komunalne privrede, MmincTapcTBO KOMyuajiue upiiBpejie,
infrastrukture, prostornog uredenja, HHtjjpacTpyKType, npocropiior ypetyema,
gradenja i zastite okoli3a rpatjema u sannine oKo.imua

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO

Ministry of Communal Economy, Infrastructure, Physical
Planning, Construction and Environmental Protection

Broj: 05.01-04-34176-15/25
Sarajevo, 24.06.2025. godine

KJKP "Vodovod i kanalizacija™ d.o.o. Sarajevo
n/r direktor

Jaroslava Cernija 8

71000 Sarajevo

Predmet: Odgovor na zastupnicko pitanje zastupnika Muamera Bandica (12) - traZi se
Veza: akt SkupStine Kantona Sarajevo broj: 01-04-34176-12/25 od 16.06.2025. godine

Postovani,

Zastupnik u SkupStini Kantona Sarajevo, Muamer Bandi¢, je u skladu sa ¢lanovima 211. i 214.
Poslovnika Skupstine Kantona Sarajevo (“"Sluzbene novine Kantona Sarajevo”, broj: 41/12 - Drugi
novi precisceni tekst, 15/13, 47/13, 47/15, 48/16, 9/20, 14/20, 16/22 i 17/22 - Ispravka) u okviru
taCke Dnevnog reda "PoslaniCka/zastupnicka pitanja, inicijative i odgovori” u pisanoj formi
postavio zastupnicko pitanje koje vam dostavljamo u prilogu ovog akta.

Molimo da u svrhu pripreme odgovora zastupniku, ovom ministarstvu, dostavite trazene
informacije u redoslijedu kako su postavljena pitanja, kao i obrazloZenje uprave preduzeca u vezi sa

navedenim ukoliko smatrate potrebnim dodatno pojasniti vas odgovor u vezi sa realizacijom
projekta vodosnabdijevanja MZ Rakovica.

S poStovanjem,

Prilozi: navedeni.

Adresa; Reisa DZzemaludina Causeviéa 1, 71 000 Sarajevo
Tel: + 387 (0) 33 562-086, Fax:+ 387 (0) 33 562-177 1/2
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./ Naslovu,

1
2. Evidencija.
3. Arhiva.

Cetpoed vy Adresa: Reisa Dzemaludina Causeviéa 1, 71 000 Sarajevo
/ m@g Tel: + 387 (0) 33 562-086, Fax:+ 387 (0) 33 562-177

Web: hip: _mhipsohs.cov.ba, E-mail: mkipgo@mkipgo.ks.gov.ba
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Federacija Bosne i Hercegovine OejjepaijHja Eocrie u XepueroBHHe 7,)
SKUPSTINA KANTONA CKYniUTHHA KAHTOHA : |Z
SARAJEVO CAPAJEBO

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
ASSEMBLY

Broj:01-04-34176-12/25
Sarajevo, 16.06.2025. godine

~MINISTARSTVO KOMUNALNE PRIVREDE, INFRASTRUKTURE, PROSTORNOG
UREDENJA, GRADENJA | ZASTITE OKOLISA KANTONA SARAJEVO

PREDMET: Zastupnicko pitanje, dostavlja se -

Zastupnik Muamer Bandi¢ na 23. radnoj sjednici Skupstine Kantona Sarajevo, odrZanoj
dana 16.06.2025. godine, u okviru tatke Dnevnog reda "Poslani¢ka/zastupnicka pitanja, inicijative i
odgovori”, a u skladu sa €l. 211. i 214. Poslovnika Skupstine Kantona Sarajevo postavio je

zastupnicko pitanje koje vam u prilogu dostavljamo.

Zastupnik je pitanje dostavio u pisanoj formi, te vam isto dostavljamo u prilogu s molbom da
u skladu sa odredbama Poslovnika Skupstine Kantona Sarajevo (,,Sluzbene novine Kantona Sara-
jevo", broj: 41/12-Drugi novi precisceni tekst, 15/13,47/13, 47/15, 48/16, 9/20,14/20,16/22,17/22-
Ispravka i 47/24) odgovor, u pisanom obliku, uputite predsjedavajuéem Skupstine Kantona Sarajevo
kako bi isti dostavili zastupnicima u Skupstini.

Prilog: Zastupnicko pitanje

Pripremila: DZenita DZebo®t_ _
Kontrolisala: Amela Smailagic-Camdzi¢ C&'

CO:
- sekretar SKS
- sekretar Vlade

Certtdby Adresa: Reisa DZemaludina Causevica 1,71 000 Sarajevo
TUV& Tel: + 387 (0) 33 562-055, Fax:+ 387 (0) 33 562-210
Web: http://skupstina.ks.gov.ba 1
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BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I
HERCEGOVINE
KANTON SARAJEVO
SKUPSTINA KANTONA

|
Sarajevo 1
|

Na osnovu ¢lana 106., a u vezi sa ¢lanom 213. Poslovnika Skup§t1ne Kantona Sara.]evqE
(»»SluZbene novine Kantona Sarajevo*, broj: 41/12 - Drugi novi pre€iSéeni tekst, 15/ 13 :
47/13, 47/15 48/48/16, 9/20, 14/20, 16/22 i 17/22-Ispravka), pokre¢em: ‘

Pitanje za Ministarstvo komunalne privrede, infrastrukture, prostornog uredenja,
gradenja i zastite okoliSa i KJKP Vodovod i kanalizacija d.o.o. Sarajevo

Molim Vas da mi dostavite sljedece informacije:
1.
2.

3.

. Kada je Op¢ina IlidZa proslijedila navedene primjedbe projektantu putem KJKP é,

PREDSJEDNIK KLUBA ZASTUPNIKA
STRANKE ZA BOSNU I HERCEGOVINU
MUAMER BANDIC
muamer.bandic@ks.gov.ba

Predsjedavajuéi Skupstine Kantona |

ZASTUPNICKO PITANIJE

Kada je zavrSen idejni projekat vodosnabdijevanja MZ Rakovica (nasel_]a!
Buhotina, Zelena Meraja i dio Kobiljace)? :
Kada je idejni projekat dostavljen KJKP ,,Vodovod i kanalizacija“ d.o.o.g_
Sarajevo (VIK) na ovjeru?

Kada je KJKP VIK dostavio primjedbe na idejni projekat Opéini Ilidza?
Koje su konkretne primjedbe dostavljene od strane KJKP VIK na navedeni 1deJm |
projekat? ;

VIK-a na dalje postupanje?

Da li je, i kada, projektant uvrstio navedene primjedbe u idejni projekat?

Da li je, i kada, Opéina IlidZa dostavila revidirani idejni projekat KJKP VIK-u

na usvajanje i ovjeru?

Kada je planirano usvajanje i ovjera revidiranog idejnog projekta od strane KJKP |

VIK? i

Kada je predviden poletak i zavrietak izrade Glavnog projekta vodovodne !

mreze? %
i
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10.Kada je planiran pocetak i zavrSetak izrade Glavnog projekta vodnih objekata
pumpne stanice i rezervoara vodovodnog sistema?
Molim da mi odgovore dostavite u pisanoj formi.

PREDSJEDNIK KL U
ZASTUPNIKA STRANK ZA BIH

16.06.2025. godine Muamer Bandi¢



